Página 1 de 2
Universidade de Gurupi – UnirG

Pró-Reitoria de Graduação | Comissão de Processo Seletivo Simplificado - COPSES

ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COPSES

EDITAL Nº. 236, DE 15 DE AGOSTO DE 2023, DE PRECEPTORIA

CURSO DE MEDICINA – CAMPUS DE GURUPI-TO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 231, DE 14 DE AGOSTO DE 2023, DE RESULTADO PRELIMINAR DA

AVALIAÇÃO DOCUMENTAL/CURRICULAR PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PRECEPTORIA DO

ENSINO SUPERIOR

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG, por meio da Comissão de Processo

Seletivo Simplificado - COPSES, torna público o Edital nº 236/2023 de Retificação do Edital nº 231/2023

de Resultado Preliminar da avaliação documental e curricular, Processo Seletivo Simplificado para

Preceptoria no Ensino Superior para o Curso de Graduação em MEDICINA, Campus Universitário de

Gurupi, nos termos da Lei Municipal nº 2.446/2019 (Alterada pela Lei Municipal nº 2.535, de 17 de

dezembro de 2021 e pela Lei Municipal nº 2.579/2022, de 11 de outubro de 2022), consoante ao que

estabelecem as Resoluções do CONSUP/UnirG nº 012/2017 e nº 042/2019, conforme disposições deste

Edital.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. RETIFICA os Blocos 1 e 2 do Item 1, do Edital nº 231, de 14 de agosto de 2023.

2. ONDE SE LÊ:

BLOCO 01

Local de Atuação: Unidades Básicas de Saúde (UBS), Setores: Bela Vista, Campo Belo, Roseno, João
Manoel, Nova Fronteira, Parque das Acácias, Pedroso, Sevilha, Sol Nascente, Vila Iris, Vila Nova, Vila
São José, Waldir Lins.

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

DÉBORA VIEIRA RABELO DEFERIDO 0,2
2º

Cadastro de Reserva

RAFAEL SOUZA BARROS DEFERIDO 2,1
1º

Cadastro de Reserva

2.1 LEIA – SE:

BLOCO 01

Local de Atuação: Unidades Básicas de Saúde (UBS), Setores: Bela Vista, Campo Belo, Roseno, João
Manoel, Nova Fronteira, Parque das Acácias, Pedroso, Sevilha, Sol Nascente, Vila Iris, Vila Nova, Vila
São José, Waldir Lins.

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

DÉBORA VIEIRA RABELO DEFERIDO 0,2
3º

Cadastro de Reserva

RAFAEL SOUZA BARROS DEFERIDO 2,1
2º

Cadastro de Reserva

ANDRÉIA FERNANDES BASTOS DEFERIDO 2,9
1º

Cadastro de Reserva

Página 2 de 2
Universidade de Gurupi – UnirG

Pró-Reitoria de Graduação | Comissão de Processo Seletivo Simplificado - COPSES

3. ONDE SE LÊ:

BLOCO 02

Local de Atuação: Unidade de Pronto Atendimento Dra. Marcia Muquy (UPA)

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

PATRÍCIA APARECIDA ANTONELLI DEFERIDO 0,0
1º

Cadastro de Reserva

3.1 LEIA – SE:

BLOCO 02

Local de Atuação: Unidade de Pronto Atendimento Dra. Marcia Muquy (UPA)

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

PATRÍCIA APARECIDA ANTONELLI DEFERIDO 0,0
2º

Cadastro de Reserva

MARCOS VIRGILIO BERTONSIN FILHO DEFERIDO 0,2
1º

Cadastro de Reserva

4 DEMAIS ITENS DO EDITAL

4.1 Os demais itens do Edital nº 231, de 14 ade agosto de 2023, de resultado preliminar da avaliação
documental e curricular, processo seletivo simplificado para preceptoria do ensino superior, Curso de
Medicina – Campus de Gurupi-TO, permanecem inalterados.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado da Universidade de Gurupi - UnirG, aos 15 dias do mês de

agosto de 2023.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado - COPSES